
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Сарпинская средняя общеобразовательная школа имени Э.Т.Деликова»

359404, Республика Калмыкия, Сарпинский район, пос.Салын-Тугтун, ул.Школьная,1
Тел.: (84741)38172, E-mail: sarp.57@mail.ru

Приказ № с%/

от 27.10.2021г п.Салын Тугтун

«Об организации обучения по ФГОС НОО и ФГОС ООО, утвержденных в 2021 году»

На основании статьи 28 ФЗ-273 от 29.12.2012г «Об образовании в Российской 
Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021г №286 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта начального общего
образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021г №287 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного общего
образования» в целях обеспечения нормативно-правового и организационного 
сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных 
образовательных стандартов начального и основного общего образования

Приказываю:

1. Принять участие в апробации Примерных рабочих программ по учебным 
предметам в соответствии с ФГОС НОО, утвержденным приказом 
Минпросвещения от 31.05.2021г №286 «Об утверждении ФГОС НОО»

2. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в 
соответствии с ФГОС НОО и ООО, утвержденными приказами 
Минпросвещения от 31.05.2021г №286 и №287 обучения обучающихся 
МКОУ «Сарпинская СОШ имени Э.Т.Деликова» (далее рабочая группа 
ФГОС НОО и ФГОС 000-2021) в следующем составе:
- Арнаева Е.С., замдиректора по УВР
- Доржиева С.М., учитель начальных классов
- Козаев Р.Д., учитель математики
- Санжи-Горяева Л.В., учитель русского языка и литературы
- Кирьянова И.И., учитель биологии
3. Назначить руководителем рабочей группы Арнаеву Е.С., замдиректора по 
УВР, заместитеем руководителя рабочей группы Козаева Р.Д., учителя 
математики, секретарем - Кирьянову И.И., учителя биологии
4. Утвердить:
- дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на ФГОС НОО и 
ФГОС ООО на 2021-2027 годы;
- положение о рабочей группе

приказа оставляю за собой

/Антонова Н.Э./

5. Контроль исполнения настоящего

Директор ш

л>. *

mailto:sarp.57@mail.ru

